
Diário   Oficial Página 94   quinta-feira, 05 de Novembro de 2020 Nº 27.871

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1200497:94>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA
SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 043/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DO INICIO DA SESSAO: 27/10/2020 DATA DO TERMINO DA 
SESSAO: 27/10/2020   OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO E ABASTECIMENTO 
DE CARTUCHOS E TONERS E SUBSTITUIÇAO DE IMPRESSORAS 
DESTINADOS AOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA-MT. LICITANTES VENCEDORES: RIHANA THAIS BRITO 
SOARES COERCIO ME VALOR UNITARIO: R$: 235,00 (duzentos e trinta 
e cinco reais).
Nova Olímpia/MT, 04 de outubro de  2020
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1200497:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1200449:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
084/2020 - DATA 04/11/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 03 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: AUTO POSTO 
NOVA UBIRATÃ LTDA - CPNJ: 13.578.932/0001-68 - VALOR ATUAL ITEM 
03: R$ 2,99.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1200449:94>

<BEGIN:1200453:94>

AVISO  RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 040/2020, realizado no dia 14/10/2020, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
aquisição de peças mecânicas, elétricas e acessórios para veículos e 
maquinas da frota municipal, homologada e adjudicada em 04/11/2020, 
sagraram-se vencedoras do certame as empresas E M PUERTA ME, 
FALCAO COMERCIO DE ROLAMENTOS E PEÇAS EIRELI, MARCELINO 
CAETANO DE NOVAES EIRELI, MD COMERCIO PEÇAS E SERVIÇOS 
PARA TRATORES E CAMINHOES LTDA, OLAPER COMERCIO E DIS-
TRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS, O MONTAGNA & CIA 
LTDA, PODIUM COMERCIO E ATACADISTA DE AUTO PEÇAS LTDA ME, 
RETISOL RETIFICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA 
EPP, SÓ PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA e PR PAVAN & CIA LTDA 
ME, 04 de novembro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1200453:94>

<BEGIN:1200455:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020 - DATA: 
09/10/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA ACRESCIMO 
DO VALOR DO CONTRATO E OITAVA ITEM 8.2 PRAZO DE EXECUÇÃO 
- CONTRATADO: ELITON LUIZ LOPES BARROS ME - CNPJ: 
18.627.821/0001-18 - VALOR ADITIVO ACRESCIMO R$ 17.518,68 
(DEZESSETE MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E 
OITO CENTAVOS) - PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 DIAS.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020 - DATA: 
09/10/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA SUPRIMIR O 
VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: ELITON LUIZ LOPES BARROS 
ME - CNPJ: 18.627.821/0001-18 - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO R$ R$ 
12.178,48 (DOZE MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
E OITO CENTAVOS).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1200455:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1200444:94>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu 
Prefeito Municipal Sr. JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA, comunica a todos os 
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer exarado pelo Assessor Jurídico do Município, homologa e 
adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2.020, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ARROZ PARA 
COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, com as especificações descritas 
no correspondente processo de contratação.

Nova Xavantina - MT, 05 de novembro de 2.020.
JOÃO BATSITA VAZ DA SILVA

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1200444:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1200441:94>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

PROCESSO Nº 060/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO (MARRUADA) PARA 
USO EM SERVIÇOS DO CAIS DO RIO DAS MORTES, E PEDRA BRITA 
PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS, MANUTENÇÃO E 
REPAROS E PRÉDIOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO” em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 
8.666/93. O Credenciamento será realizado das 13h: 30mim até às 14h: 00 
min do dia 17 de Novembro de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - 
Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também dis-
ponibilizado pelo site https://www.novosantoantonio.mt.gov.br/Trans-
parencia/Licitacoes-e-Contratos/ ou através do e-mail licitacao@novo-
santoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-
1140.   Novo Santo Antônio - MT, 05 de Novembro de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO - Pregoeira Oficial
<END:1200441:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1200447:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS N. 011/2020 - 

PMPL
PROCESSO N.183/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que licitação na modalidade Tomada de 
Preços n. 011/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PISCINA SEMIOLIMPICA NO CENTRO OLIMPICO, 
MT 473 - VILA OLIMPICA NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT, com data de abertura para o dia 03/11/2020 às 09h, foi considerada 
DESERTA pela terceira vez consecutiva devido à ausência de interessados 
no certame.

Pontes e Lacerda/MT, 04 de novembro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1200447:94>
<BEGIN:1200450:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.112/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.224/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATI-
VAS DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 233/2020 da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 
112/2020, cujo certame se deu às 08h do dia 04/11/2020; sagrou vencedora 
as empresas FERRAGENS RIBEIRO LTDA, vencedora dos itens 17, 19, 
28, 29, 73, 82, 85, 86, 90, 133, 134, 197, 198, 199, 200, 204, 205, 206, 242, 
243, 249, 257, 269, 270, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 288, 289, 302, 
303, 304 e 305 com valor total de R$1.172.755,89 (um milhão e cento e 
setenta e dois mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove 
centavos), 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUÇÃO 
E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 11, 31, 32, 70, 74, 75, 84, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 170, 185, 186, 187, 188, 240, 254, 308 e 309 com 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


